ПРОТОКОЛ
заседания коллегии Министерства социального развития и труда

Камчатского края

г. Петропавловск- Камчатский                                               29 сентября 2011 года

Присутствовали:

Министр социального развития и труда Камчатского

края, председатель коллегии

И.Э. Койрович

заместитель Министра социального развития и

труда Камчатского края, заместитель председателя

коллегии

Р.Ю. Кокорин

консультант отдела юридического и кадрового

обеспечения Министерства социального развития и

труда Камчатского края

А.В. Дементьева

начальник отдела социальной поддержки населения

Министерства социального развития и труда

Камчатского края, секретарь коллегии

Е.С. Головина

Управляющий ГУ «Камчатское региональное

отделение Фонда социального страхования РФ»

А.П. Жукова

заместитель начальника отдела трудовых

отношений Министерства социального развития и

труда Камчатского края

В.В. Луговой

Руководитель ФГУ «Главное бюро медико-

социальной экспертизы по Камчатскому краю»

Л.А. Михеева

Председатель Камчатской областной общественной

организации Всероссийского общества инвалидов

А.Н. Пирогов

начальник отдела лицензирования и контроля

качества медико-социальной помощи населению

Управления Росздравнадзора по Камчатскому краю

В.Ю. Федореев

начальник отдела планирования и финансирования

Министерства социального развития и труда

Камчатского края

Т.В. Федоренко

 2

заместитель управляющего отделением

Пенсионного фонда РФ ГУ по Камчатскому краю

Г. К. Филимонова

начальник отдела социального обслуживания и

подведомственных учреждений Министерства

социального развития и труда Камчатского края

Я.К. Сапегина

директор КГКУ «Камчатский центр по выплате

государственных и социальных пособий»

А.Н. Яковлев

директор автономного учреждения социальной

защиты Камчатского края «Елизовский дом-

интернат для престарелых и инвалидов»

О.В. Прошкин

директор краевого государственного автономного

учреждения социальной защиты «Елизовский дом-

интернат для умственно-отсталых детей»

П.И. Богдашенко

директор краевого государственного автономного

стационарного учреждения социального

обслуживания «Паратунский дом-интернат для

престарелых и инвалидов»

Т.Я. Селиванова

директор государственного бюджетного учреждения

социального обслуживания Камчатского края

«Елизовский дом-интернат для  психических

больных»

А.М. Панкратов

директор краевого государственного учреждения

социального обслуживания «Камчатский центр

социальной помощи семье и детям»

О.И. Денисюк

директор государственного полустационарного

учреждения социального обслуживания

«Камчатский комплексный центр по оказанию

помощи лицам без определенного места жительства

и занятий и социальной реабилитации граждан»

В.В. Райзих

И.о. начальника отдела по предоставлению

социальных услуг  Департамента социального

развития Петропавловск-Камчатского городского

округа

И.В. Ермолаева

Заместитель начальника Управления

здравоохранения и социальной защиты населения

Г.Н. Ушанова

 3

администрации Елизовского муниципального

района по социальным вопросам, начальник отдела

по опеке и попечительству

консультант Отдела социальной поддержки и

помощи населению Вилючинского городского

округа

Т.В. Стасюк

И.о. Первого заместителя главы администрации г.

Вилючинска

К.В. Сафронова

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Об итогах летней оздоровительной компании для детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, и новых формах оздоровления

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Волкова Н.А.)

1. Информацию Волковой Н.А. «Об итогах летней оздоровительной

компании для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и новых

формах оздоровления» принять к сведению.

2. Руководителям органов социальной защиты населения муниципальных

районов подготовить предложения по организации оздоровления детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, в районах с благоприятными

климатическими условиями  на 2012 год

срок –  до 01.12.2011.

3. Министерству социального развития и труда Камчатского края

подготовить предложения по развитию семейных форм оздоровления детей-

инвалидов

срок –  до 01.12.2011.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. О подготовке к отопительному сезону 2011-2012 годов и мероприятиях,

направленных на соблюдение норм противопожарной и комплексной

безопасности учреждений социального обслуживания

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Сапегина Я.К.)

1. Информацию Сапегиной Я.К. «О подготовке к отопительному сезону

2011-2012 годов и мероприятиях, направленных на соблюдение норм

противопожарной и комплексной безопасности учреждений социального

обслуживания» принять к сведению.

 4

2. Руководителям учреждений социального обслуживания населения

обеспечить выполнение работ, необходимых для бесперебойного проведения

отопительного сезона в социальных учреждениях в 2011 – 2012 гг., а также

проведению мероприятий по комплексной и пожарной безопасности.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. О социально-экономическом положении пожилых людей в Камчатском крае

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Головина Е.С.)

1. Информацию Головиной Е.С. «О социально-экономическом

положении пожилых людей в Камчатском крае» принять к сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края

продолжить реализацию мер социальной поддержки долгосрочных краевых

целевых программ, направленных на улучшение социально-экономического

положения пожилых людей в Камчатском крае.

3. Министерству социального развития и труда Камчатского края

совместно с исполнительными органами государственной власти Камчатского

края и федеральными территориальными органами исполнительной власти

продолжить проведение комплексного мониторинга социально-экономического

положения пожилых людей в Камчатском крае в 2012 году.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

4. Актуальные вопросы разработки и оценки эффективности индивидуальных

программ реабилитации инвалидов в современных условиях

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Михеева Л.А.)

1. Информацию Михеевой Л.А. «Актуальные вопросы разработки и

оценки эффективности индивидуальных программ реабилитации инвалидов в

современных условиях» принять к сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края

направить проект соглашения о взаимодействии по реализации

индивидуальных программ реабилитации инвалидов в Министерство

здравоохранения Камчатского края, Министерство образования Камчатского

края и Агентство занятости населения Камчатского края

срок –  до 31.12.2011.

Председатель коллегии                                                                     И.Э. Койрович